
ZAPISNIK 2. sestanka Sveta staršev v šolskem letu 2023/2024 

ŠTEVILKA: 013-2/2024-2 

ČAS: 18.1. 2024 ob 16:30 

KRAJ: zbornica OŠ Vojnik 

PRISOTNOST: 

• število prisotnih staršev: 27 

• Odsotni predstavniki oddelkov: 2.a, G.d, 7.c, 8.b, 9.a, 1.2. SO 

• ostali prisotni: ga. Nataša Čerenak, ga. Maja Kovačič, ga. Lidija Eler Jazbinšek, 
ga. Milanka Kralj, ga. Ida Grobelnik, ga. Polona Bastič, g. Urh Poteko. 

DNEVNI RED: 

1. Pregled prisotnosti ter sprejem predlaganega dnevnega reda 
2. Potrditev zapisnika 1. redne seje (osnutek zapisnika je objavljen na spletni strani OŠ 

Vojnik pod rubriko Organi šole- Svet staršev) 
3. Poročilo o delu v 1. polletju 
4. Vzgojni načrt 
5. Pravila šolskega reda 
6. Upravni odbor šolskega sklada 
7. Pobude in predlogi 

Ad/1 Po uvodnem pozdravu in voščilu ob novem letu je predsednica Sveta staršev, gospa 

Katja Fendre, ugotovila, da je Svet staršev sklepčen. 

Nato je predlagala zgoraj zapisani dnevni red, ki so ga vsi prisotni predhodno dobili po 

elektronski pošti. Prisotni so dnevni red seje soglasno sprejeli, zato se sprejme: 

SKLEP št. 1- Sprejme se dnevni red 2. seje Sveta staršev v šolskem letu 2023/2024. 

Ad/2 Predsednica Sveta staršev, gospa Katja Fendre, je pozvala prisotne, da podajo 

pripombe na zapisnik 1. seje Sveta staršev, v kolikor jih imajo. Pripomb na zapisnik ni bilo. 

SKLEP št. 2- Zapisnik 1. seje Sveta staršev je soglasno potrjen. 

Ad/3. Ravnateljica OŠ Vojnik, gospa Nataša Čerenak je po voščilu ob novem letu in zahvali 

staršem za sodelovanje in spodbude, predstavila poročilo o delu v prvem polletju. V poročilu 



je ob slikovnem materialu orisala potek dela in dosežkov 1. polletja v katerem so se poleg 

rednega pouka realizirali: tabori, dobrodelne akcije, planinska in zimska šola v naravi, 

plavalni tečaji za 3. razrede, prireditve ... Spregovorila je o tekmovanjih, izvedenih 

preventivnih delavnicah: Vojnik oživlja, Vzgoja za zdravje, Policist Leon, vsebino delavnic na 

temo nenasilja, s katerimi se svetovalna služba vključuje v oddelke, prav tako pa pripravljajo 

tedenske svetovalne urice za učitelje. Dnevi dejavnosti so bili izpeljani po LDN- ju. 

Devetošolci bodo namesto lnformative v Ljubljani obiskali Karierni piknik v Celju. V okviru 

karierne orientacije pa za devetošolce potekajo razgovori. Na šoli je v okviru dneva 

dejavnosti potekala tudi predstavitev srednjih šol in poklicev ter poklicnih poti. 

V prvi dramski vikend so bili vključeni nadarjeni učenci z dramskega, likovnega, glasbenega 

področja. Na vikendu so za nastajajoča predstavo Pet Pepelk, samostojno pripravili vse 

potrebno. Predstavo bodo odigrali za vse učence matične šole in tudi za POŠ-e, prav tako pa 

bo 15.2.2024 v Kulturnem domu v Vojniku predstava namenjena krajanom. 

Ravnateljica je predstavila delo Šolskega sklada in predstavila vrsto dejavnosti, ki jih je za vse 

učence financiral Šolski sklad. Zahvalila se je staršem, ki so sodelovali na šolski prednovoletni 

tržnici, opravili nakupe in skupaj z donatorji prispevali v Šolski sklad. 

V napovedniku dogodkov je predstavila načrtovane dejavnosti do konca šolskega leta, med 

njimi pustni karneval v Novi Cerkvi, ki se ga bodo letos udeležili učenci in učitelji 2., 3., in 4. 

razreda OŠ Vojnik ter učenci in učitelji vseh podružničnih šol. 

Ad/4 Predsednica Sveta staršev spregovori o osnutku Vzgojnega načrta ter povabi navzoče 

predstavnike k vprašanjem in komentarjem. Nato preda besedo ravnateljici, ki predstavi 

pomen Vzgojnega načrta in razloži, da je bila posodobitev potrebna tudi zaradi spremembe 

glede pregleda osebnih predmetov v primeru, da obstoja sum, da ima učenec pri sebi 

predmete, s katerimi bi lahko ogrozil svoje življenje ali zdravje oziroma zdravje in življenje 

drugega. Z navodili glede pregleda osebnih predmetov smo bili seznanjeni z okrožnico 

Ministrstva za vzgojo in izobraževanje št. 6030-3/2024/4 z dne 9. 1. 2024. 

Predsednica Sveta staršev po ravnateljičini predstavitvi povabi sodelujoče k vprašanjem in 

pobudam. 

Sledila je razprava o tem kateri so predmeti, ki bi lahko ogrozili svoje življenje ali zdravje in 

življenje drugega. 

Starši so izpostavili problematiko Pokemon kart in prosijo, da se razrednike opozori, da le­

teh kart ne nosijo v šolo. 

Starše zanima, kako poteka postopek mediacije. Ravnateljica predstavi kdaj se uporablja 

mediacija in kako poteka. 

Svet staršev poda mnenje o vzgojnem načrtu . 



SKLEP št. 3 - Starši soglasno podajo pozitivno mnenje k Vzgojnemu načrtu OŠ Vojnik. 

Ad/S Ravnateljica predstavi spremembe v Pravilih šolskega reda. Predstavi bistvo vzgojnega 

delovanja, situacije v katerih smo dolžni obvestiti zunanje institucije (policijo, CSD ... ), 

opredeljenost pravil in ukrepov. Predstavi in s starši pregleda priloge Vzgojnega načrta ter 

jih seznani z dokumentacijo vzgojnega postopanja pri katerem je poudarek na sodelovanju 

staršev in učiteljev za izboljšanje vzgojne problematike pri otroku. 

SKLEP št. 4- Starši soglasno podajo pozitivno mnenje k Pravilom šolskega reda. 

Ad/6 V upravnem odboru šolskega sklada je zaradi odstopnih izjav dveh članov potrebno 

predlagati dva nadomestna člana s strani staršev, donatorjev ... Predsednica Sveta staršev 

povabi starše k predlogom za nadomestne člane. Predlogi za nadomestne člane, ki so bili 

podani na seji Sveta staršev: ga. Petra Švab- POŠ Nova Cerkev, ga. Eva štraus- Vojnik in ga. 

Ana Lavre- POŠ Socka. 

Ostali predlogi se lahko podajo gospe Katji Fendre v roku 1 tedna na njen mail, nato pa se 

glasovanje izvede na korespondenčni seji 30.1.2024 od 8:00 do 18:00. Glasovanje o 

nadomestnih članih Šolskega sklada se izvede dopisno, in sicer 30.1.2024, med 8:00 in 

18:00 uro. Dogovorimo se, da v kolikor s predlaganimi člani soglašamo, ni potrebno 

odgovoriti na e-pošto. V nasprotnem primeru pa to sporočijo po e-pošti predsednici Sveta 

staršev. 

SKLEP št. S - Starši soglasno potrdijo predlog o glasovanju in izbiri kandidatov za 

nadomestne člane Šolskega sklada. 

Ad/7 Pobude in predlogi, ki so bili s strani predstavnikov Sveta staršev podani na 2. seji 

Sveta staršev: 

Položnice naj bi se pošiljale preko e- pošte . Ravnateljica odgovori, da je ta pobuda 

že v realizaciji. 

Zahvala s strani staršev na hiter odziv ravnateljice v primerih glede kršitev ali suma o 

ogroženosti varnosti otrok. 

Vprašanje ali se bo pri odsotnih otrocih v zimski šoli v naravi, pri plačilu upoštevala 

odsotnost otrok. Ravnateljica odgovori, da se je v sorazmernem deležu pri položnicah 

upoštevala odsotnost. 

Starše zanima ali je del dohodnine možno nameniti šolskemu skladu. Ravnateljica 

pritrdi in odgovori, da da je na šolski spletni strani objavljen obrazec Namenitev 

dela dohodnine. https://www.os-vojnik.si/solski-sklad/ 

»Davčni zavezanec rezident lahko zahteva, da se do 1% dohodnine, odmerjene po zakonu o 
dohodnini od dohodkov, ki se vštevajo v letno davčno osnovo, nameni za financiranje 
upravičencev do donacij (nevladne organizacije, politične stranke, reprezentativni sindikati, 
registrirane cerkve in druge verske skupnosti in šolskih skladov ali skladov vrtcev). 



Upravičenci, katerim je mogoče nameniti del dohodnine, so objavljeni na seznamu (z 
imenom oziroma nazivom upravičencev in davčno številko), ki ga za posamezno odmerna 
leto določi vlada in je objavljen v Uradnem listu RS najpozneje do 30. septembra leta, za 
katero se odmerja dohodnina ter nato tudi na spletni strani FURS. 

Davčni zavezanec lahko posameznemu upravičencu nameni do odstotka dohodnine, 
zaokrožen na desetinko odstotka, pri čemer skupno namenjen odstotek več upravičencem 
ne sme presegati enega odstotka odmerjene dohodnine. To pomeni, da lahko davčni 
zavezanec posameznemu upravičencu nameni 0,1%, 0,2%, 0,3%, ... ali 1% dohodnine, 
seštevek vseh pa ne more presegati 1% dohodnine. 

Davčni zavezanec lahko enemu ali več upravičencem s seznama nameni: 
• posameznemu upravičencu lahko nameni odstotek dohodnine, zaokrožen na desetinko 

odstotka, pri čemer skupno namenjen odstotek več upravičencem ne sme presegati 1% 
odmerjene dohodnine in 

• posameznemu šolskemu skladu lahko nameni največ 0,3% odmerjene dohodnine, 
zaokrožen na desetinko odstotka, pri čimer odstotek namenitve upravičencem in skladom ne 
sme preseči enega odstotka. 

To pomeni, da lahko davčni zavezanec posameznemu upravičencu nameni 0,1%, 0,2%, 
0,3%, ... ali 1% oziroma šolskemu skladu ali skladu vrtca 0,1%, 0,2% ali 0,3%. Skupni seštevek 
vseh namenitev ne sme presegati 1% odmerjene dohodnine. 

Kdaj 

Davčni organ upošteva veljavne zahteve, s katerimi razpolaga na dan 31. decembra leta za 
katero se dohodnina odmerja. Zahteva velja do trenutka, ko davčni organ prejeme novo 
zahtevo ali preklic zahteve. 

Kje in kako 

Obrazec za namenitev dela dohodnine lahko zavezanec odda: 
• elektronsko preko storitev elektronskega poslovanja FURS eDavki, 
• osebno ali po pošti pri pristojnem finančnem uradu.« 

Vir: e- davki 

Starše zanima kakšna je možnost varstva otrok med počitnicami. Ravnateljica pove, 

da je o tem potrebno sodelovati z občino in poiskati rešitve . S pomočjo ankete 

bomo pridobili podatke o potrebah in terminih za počitniško varstvo. 

Starši prvošolcev prosijo, da bi poiskali možnosti usmerjene aktivnosti na zunanjih 

površinah in po deževnem obdobju uporabljajo umetno travo oz. igrišče ob 



Sokolskem domu, ker v primeru slabega vremena prihajajo domov precej umazani. 

Replika na pobudo o zunanjem igranju otrok. Predstavnica predlaga, naj se vključi 

vzgojna komponenta in naj otroci sami očistijo čevlje in imajo s seboj rezervna 

oblačila. 

Pobuda staršev je bila tudi, da naslovimo prošnjo na vse starše naj bolnih otrok ne 

pošiljajo v šolo. 

Starše je zanimalo, kako je z ocenjevanjem pri LUM; GUM; ŠPO, saj vsi učenci niso 

nadarjeni za ta področja. Ravnateljica razloži, da sposobnosti nimajo vpliva na oceno. 

Starše vzpodbudi, da v primeru vprašanj glede ocenjevanja le- ta naslovijo na učitelje 

posameznih predmetov, ki jih bodo seznanili s standardi in kriteriji znanja. 

Pobuda s strani staršev otrok POŠ Šmartno je bila, da naj bi šli učenci POŠ- ev in 

matične šole, da se spoznajo in družijo. 

Predsednica sveta staršev poda sklepno misel: Izzive rešujmo sproti in postopkovno: učitelj, 

razrednik, ravnatelj. 

Seja je bila zaključena ob 18:00. 

Vojnik, 20.1.2024 

Priloge: 

vabilo z dnevnim redom 2. seje Sveta staršev v šolskem letu 2023/2024 
lista prisotnosti 2. seje Sveta staršev v šolskem letu 2023/2024 

Zapisala: Predsednik Sveta star v v: 

~~~ 
mag. Kat niv. dipl. ekon·. 


